
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии  терроризму», 
постановлениями Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272 
«Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест 
массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих 
обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест 
и объектов (территорий)», постановлением Правительства Мурманской 
области от 24.01.2013 № 19-ПП «О единых специально отведенных  
или приспособленных для коллективного обсуждения общественно значимых 
вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового 
присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения 
по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического 
характера местах на территории Мурманской области», постановлением 
Главы ЗАТО г.Североморск от 29.09.2021 №156 «Об утверждении перечня 
мест пребывания людей, подлежащих антитеррористической защите на терри-
тории городского округа ЗАТО г.Североморск», Уставом муниципального 
образования городской округ ЗАТО г.Североморск Мурманской области  
и в целях проведения комиссионного обследования и категорирования мест 
массового пребывания людей, расположенных на территории муниципаль-
ного образования ЗАТО г.Североморск, администрации ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Создать Межведомственную комиссии по обследованию и катего-

рированию мест массового пребывания людей, расположенных на терри-
тории муниципального образования городской округ ЗАТО г.Североморск 
(далее - Межведомственная комиссия). 

 

          от 19.06.2024 г.                                                                     № 1123 

О создании Межведомственной комиссии 
по обследованию и категорированию  
мест массового пребывания людей  
на территории муниципального образования 
городской округ ЗАТО г.Североморск 



2 
 

2. Утвердить состав Межведомственной комиссии согласно прило-
жению к постановлению. 

3. Межведомственной комиссии, провести обследование места массо-
вого пребывания людей - поселок городского типа Сафоново, площадка 
около дома 1 по улице Преображенского, с целью категорирования  
на основании решения антитеррористической комиссии ЗАТО г.Севе-
роморск от 04.03.2024. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские 

вести» и разместить в официальном сетевом издании «Электронный 
бюллетень» органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск  
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                   О.А. Прасов 
 



Приложение  

к постановлению администрации  

ЗАТО г.Североморск  

от 19.06.2024 № 1123 

 

 

 

СОСТАВ 

Межведомственной комиссии по обследованию  

и категорированию мест массового пребывания людей,  

расположенных на территории муниципального  

образования городской округ ЗАТО г.Североморск 

Председатель Межведомственной комиссии: 
 

Сахаров А.В. 
 

- Управляющий делами администрации  

ЗАТО г.Североморск. 
 

Заместитель председателя Межведомственной комиссии: 
 

Малахов О.А. 
 

- начальник отдела по безопасности населения 

администрации ЗАТО г.Североморск. 
 

Члены Межведомственной комиссии: 
 

Кулинич С.Ю. - сотрудник отдела в г.Североморске УФСБ России 

по Мурманской области (по согласованию); 
 

Салихова И.В. - старший инспектор группы охраны общественного 

порядка МО МВД России по ЗАТО г.Североморск  

и г.Островной (по согласованию); 
 

Мацуев И.Г. - начальник отделения организации и осуществлении 

ФГПН в ЗАТО г.Североморск и г.Островной ОФГПН 

ФГКУ «СУ ФПС № 48 МЧС России»  

(по согласованию); 
 

Зубарев С.В. - начальник ПЦО ОВО по ЗАТО г.Североморск 

филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по Мурманской 

области (по согласованию); 
 

Представители собственников 

объектов, находящихся  

в границах мест массового 

пребывания людей  

(по принадлежности ММПЛ) 

- по необходимости. 

 
 
 

____________________ 


